
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 181,390,000 円（税込み）

変更金額 42,240,000 円（税込み）

変更後の契約金額 223,630,000 円（税込み）

株式会社佐藤組

栃木県大田原市湯津上１１４０番地

本工事は、松木川流域（大畑沢）において、土砂流出防止として山腹工を施工する
ものである。

法面対策　　　　　　　　1式
法面工　　　　　　　　　１式
　落石防止網工　　　　約1320㎥
　ロープ状工　　　　　　約630㎡

令和6年6月1日

令和7年3月28日

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５松木山腹工（畑之沢）工事

栃木県日光市足尾町地先

法面処理工事

（最終）　契約変更の内容

令和7年2月26日



変更理由

１.法面工
現地法面の現状を精査した結果、落石防止網・ロープ状工の施工範囲の変更が生
じたため、施工材料の数量の変更（増額）
労務費の時間的制約の割り増し額の追加（増額）

２.資材運搬工
落石防止網の面積の変更に伴いケーブルクレーンの運搬数量の変更（増額）
労務費の時間的制約の割り増し額の追加（増額）

３.仮設工
モノレール稼働日の増加（増額）
労務費の時間的制約の割り増し額の追加（増額）
交通誘導員の追加（増額）

４.技術管理費
３次元測量・３次元設計データの作成費用（ＩＣＴ）の追加（増額）
BIM/CIM ﾓﾃﾞﾙ作成・活用費の追加（増額）
遠隔臨場の追加（増額）

５.営繕費
快適ﾄｲﾚの追加（増額）


